Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 19-11-2024
Insolventienummer F.10/22/214
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250945:F001
Datum uitspraak 11-10-2022
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr A.C.L. Beneder

Algemene gegevens

Naam onderneming

BDT Utrecht B.V. 11-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap BDT Utrecht B.V. is statutair gevestigd en 11-11-2022
kantoorhoudende te (2908 LW) Capelle aan den IJssel aan de Ligusterbaan 1 1

en geregistreerd in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 81127979.

Activiteiten onderneming

De failliete vennootschap exploiteerde een onderneming en richtte zich daarbij 11-11-2022
met name op de installatie/realisatie van badkamers en comfort verhogende 1
woningaanpassingen voor senioren en mindervaliden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 19.548,00 € 15.486,00
2021 €1.016.510,00 € 92.967,00

2022 € 406.501,00 € 113.005,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1fae140b-6f49-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bb47a1ed-5848-ec11-a85f-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 11-11-2022

1
Bovenstaande financiéle gegevens zijn afkomstig uit de administratie van BDT. 10-02-2023
De financiéle administratie van BDT is reeds aan een eerste onderzoek 2

onderworpen en zal in de volgende verslagperiode nader worden
onderzocht. De balanstotalen voor de jaren 2020 t/m 2022 zijn thans nog niet
bekend.

Nader onderzoek aan de financiéle administratie van BDT heeft geen andere 19-08-2024
conclusies opgeleverd ten aanzien van de hierboven gepresenteerde financiéle 8
gegevens van BDT. Verder onderzoek wordt niet opportuun geacht. Dit

onderdeel is derhalve afgewikkeld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-11-2022
Toelichting
1

Tot ongeveer 7 maanden voorafgaand aan het faillissement zouden er
gemiddeld 2 personeelsleden in loondienst zijn geweest. Ten tijde van het
faillissement had de vennootschap geen personeelsleden.



Boedelsaldo

11-11-2022
€ 0,00

EEI

10-02-2023
€ 4.247,15

ER
Toelichting
batig saldo bankrekening BDT, verkoopopbrengst activa.

10-11-2023
€ 4.386,16

ER
Toelichting
toename boedelsaldo als gevolg van incasso restituties energieleverancier.

19-02-2024
€6.018,18

EEG
Toelichting
toename boedelsaldo als gevolg van (gedeeltelijk) nakoming regeling bestuur,
afname boedelsaldo als gevolg van betaling boedelkosten. Voor nadere details
wordt verwezen naar het tussentijds financieel verslag.

17-05-2024
€ 7.514,68

EE?
Toelichting
toename boedelsaldo als gevolg van (gedeeltelijk) nakoming regeling bestuur,
afname boedelsaldo als gevolg van betaling boedelkosten. Voor nadere details
wordt verwezen naar het tussentijds financieel verslag.

19-08-2024
€ 9.659,43

EE
Toelichting
toename boedelsaldo als gevolg van (gedeeltelijk) nakoming regeling bestuur,
afname boedelsaldo als gevolg van betaling boedelkosten. Voor nadere details
wordt verwezen naar het tussentijds financieel verslag.

19-11-2024
€ 14.502,43

EEQ
Toelichting
Toename boedelsaldo als gevolg van nakoming regeling door bestuur.
Afname boedelsaldo als gevolg van betaling boedelkosten. Voor nadere
details wordt verwezen naar het tussentijds financieel verslag.
Verslagperiode
van 11-11-2022

1

11-10-2022
t/m

11-11-2022



van
12-11-2022
t/m
9-2-2023
van
10-2-2023
t/m
9-5-2023
van
10-5-2023
t/m
9-8-2023
van
10-8-2023
t/m
10-11-2023
van
11-11-2023
t/m
15-2-2024
van
16-2-2024
t/m
17-5-2024
van
18-5-2024
t/m
18-8-2024
van
19-8-2024
t/m

18-11-2024

10-02-2023

E 2

10-05-2023

E 3

10-08-2023
E 4

10-11-2023

5

19-02-2024

E 6

17-05-2024

7

19-08-2024
E 8

19-11-2024
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 18 min
2 48 uur 36 min
3 5 uur 54 min
4 23 uur 48 min
5 21 uur 0 min
6 9 uur 24 min
7 1 uur 24 min
8 2 uur 18 min
9 3 uur 36 min

totaal 133 uur 18 min



Toelichting bestede uren

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft voornamelijk betrekking
op inventarisatiewerkzaamheden van de curator. Voorts moest de aanwezige

(financiéle) administratie van BDT Utrecht B.V. worden veiliggesteld en aan een

eerste onderzoek worden onderworpen.

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder

van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat. Aan dit
faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende.
Telefoonnummer: 010-2822999
e-mail: beneder@debok.com

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op het onderzoek aan de administratie door de curator, het
rechtmatigheidsonderzoek en de verkoop en levering van bedrijfsmiddelen.
Verder heeft de curator zijn eerste bevindingen omtrent het administratie-,
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek met het bestuur gedeeld tijdens een
fysieke bespreking.

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op het onderzoek aan de administratie door de curator, het
rechtmatigheidsonderzoek en de correspondentie daarover met het bestuur.

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op het onderzoek aan de administratie door de curator, het
rechtmatigheidsonderzoek en de correspondentie daarover met het bestuur.

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op het onderzoek aan de administratie door de curator, het
rechtmatigheidsonderzoek en de correspondentie daarover met het bestuur.

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op het rechtmatigheidsonderzoek en de correspondentie daarover met het
bestuur en de rechter-commissaris.

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op boedeladministratie.

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op de afronding van het administratie-, oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek en het monitoren van de regeling met het bestuur.

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking
op de afronding van de regeling met het bestuur en de (voorbereiding op de)
afwikkeling van het faillissement.

11-11-2022
EE
10-02-2023
E 2
10-05-2023
E 3
10-08-2023
E 4
10-11-2023
ERE
19-02-2024
[ 6
17-05-2024
=K
19-08-2024
] 8
19-11-2024
X9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van BDT Utrecht B.V. is de heer K. van de Bildt en enig
aandeelhouder van BDT Utrecht B.V. is Verburgh Aandelenbeheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is geworden, is BDT Utrecht B.V. niet betrokken
bij gerechtelijke procedures.

BDT Utrecht B.V. was op datum faillissement niet meer betrokken bij
verzekeringsovereenkomsten en had geen aanspraak (meer) op
premierestituties.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Dit onderzoek is afgerond. De verzekeringsovereenkomsten waarbij BDT was
betrokken zijn geéindigd. De boedel beschikt niet over aanspraken in verband
met te veel betaalde premies.

1.4 Huur

BDT Utrecht B.V. was op faillissementsdatum betrokken bij een
huurovereenkomst met betrekking tot een bedrijfsruimte/loods in Houten. De
curator heeft deze huurovereenkomst met machtiging van de rechter-
commissaris op 10 november 2022 opgezegd. In de komende verslagperiode
zal de oplevering plaatsvinden.

11-11-2022

1

11-11-2022

1

10-02-2023
2

11-11-2022

1

17-05-2024

7

11-11-2022

1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft met de bestuurder gesproken over de mogelijke oorzaken van
het failissement van BDT Utrecht B.V. De bestuurder heeft de curator
medegedeeld dat er, in hoofdlijnen, twee belangrijke oorzaken van het
faillissement zouden zijn. De eerste belangrijke oorzaak zou in de
afhankelijkheidspositie van BDT Utrecht B.V. jegens haar opdrachtgever
hebben gelegen. Door liquiditeitsproblemen aan de zijde van deze
opdrachtgever en geschillen omtrent de (wijze van) betaling van nota’s van
BDT Utrecht B.V. door deze opdrachtgever, zou BDT niet langer in staat zijn
geweest haar lopende verplichtingen jegens crediteuren te voldoen. Een
andere oorzaak van het faillissement zou volgens de bestuurder te maken
hebben met de kwaliteit en betrouwbaarheid van de door BDT Utrecht B.V.
ingeschakelde onderaannemers, waardoor geschillen zouden zijn ontstaan
met klanten en leveranciers van BDT Utrecht B.V.

De curator zal de oorzaken van het faillissement in de komende verslagperiode
nader onderzoeken en zijn bevindingen in het tweede verslag rapporteren.

De curator heeft de bestuurder uitgenodigd op kantoor om - onder andere - de
oorzaken van het faillissement te bespreken. Definitieve conclusies hieromtrent
worden in een volgend verslag gerapporteerd.

Het oorzakenonderzoek is nog niet afgerond. De curator is thans in afwachting
van een reactie van het bestuur op de door de curator gestelde vragen.

Het oorzakenonderzoek is nog niet afgerond. De curator verwijst voor meer
details naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

Het oorzakenonderzoek is afgerond. De curator verwijst voor meer details naar
hoofdstuk 7 van dit verslag.

11-11-2022

1

10-02-2023
2

10-05-2023
3

10-08-2023
E 4

10-11-2023
ERE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-11-2022
1

0

Toelichting

Er waren geen werknemers in loondienst ten tijde van de faillietverklaring.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-11-2022
1

2

Toelichting

Een jaar voor het faillissement waren er circa 2 personen werkzaam voor BDT
Utrecht B.V.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

correspondentie bestuurder en UWV. 11-11-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er behoorden geen onroerende zaken in kadastraal eigendom aan BDT Utrecht 11-11-2022

toe. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 11-11-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 2.675,00
Aanhangwagen € 600,00
totaal € 3.275,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op datum faillissement zou volgens opgaaf van de bestuurder van BDT Utrecht
sprake zijn van een aanhangwagen en gereedschap die in eigendom
toebehoren aan BDT Utrecht. De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

BDT beschikte over beperkte hoeveelheid inventariszaken, onder andere
bestaande uit enkele machines, gereedschap, wc potten en bouwmaterialen.
De curator heeft contact gezocht met potentiéle kopers, foto's en informatie
gestuurd betreffende de zaken en hen uitgenodigd een bod uit te brengen op
de zaken. Uiteindelijk bleken drie partijen concreet geinteresseerd te zijn in de
inventariszaken en hebben hierop een bod uitgebracht. De zaken zijn verkocht
aan de hoogste bieder voor een bedrag van EUR 2.675 exclusief btw,
waarvoor de rechter-commissaris toestemming ex artikel 176 jo. artikel 101
Failissementswet heeft verleend. Betaling van de koopsom en de levering van
de zaken heeft reeds plaatsgevonden.

Naast inventaris van BDT is ook een aanhangwagen aangetroffen, welke op
naam staat van BDT. Deze aanhangwagen voorafgaand aan het faillissement
door de bestuurder van BDT uitgeleend aan een kennis. Aan de hand van
informatie van de bestuurder en openbare informatie is de marktwaarde van
de aanhangwagen onderzocht. Na onderhandeling heeft de kennis zich bereid
verklaard de aanhangwagen voor een bedrag van EUR 600 exclusief btw over
te nemen. De aanhangwagen is verkocht voor EUR 600 exclusief btw,
waarvoor de rechter-commissaris toestemming ex artikel 176 jo. artikel 101
Failissementswet heeft verleend. Betaling van de koopsom en levering van de
aanhangwagen heeft in de afgelopen verslagperiode plaatsgevonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van (bank)financiering en evenmin van pandrechten.

De curator behartigt op grond van art. 57 lid 3 Fw de belangen van de fiscus.
De fiscus heeft op grond van art. 22 lid 3 Iw 1990 jo. art. 21 lid 2 Iw 1990 een
voorrecht op de opbrengst van de bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De afgelopen verslagperiode heeft de curator de aanwezige zaken
geinventariseerd.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator de aanwezige zaken
geinventariseerd, verkocht en geleverd.

11-11-2022

1

10-02-2023

2

11-11-2022
1

10-02-2023
2

11-11-2022

1

10-02-2023
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Nog in onderzoek. € 345.000,00

totaal € 345.000,00 €0,00

Opbrengst

11-11-2022
1
11-11-2022
1
Boedelbijdrage
€ 0,00
11-11-2022
1
11-11-2022
1
Boedelbijdr.
€0,00



Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

Uit de financiéle administratie van BDT volgt dat op de faillissementsdatum
sprake zou zijn van een debiteurenportefeuille van circa EUR 345.000, waarvan
circa EUR 315.000 zou openstaan bij haar opdrachtgever. De curator heeft de
opdrachtgever in de afgelopen verslagperiode aangeschreven met het verzoek
om voor integrale betaling van de openstaande vordering zorg te dragen. De
(advocaat van de) opdrachtgever heeft de vordering om verschillende redenen
betwist. De curator zal in de komende verslagperiode nader onderzoek aan de
administratie van BDT verrichten en overleg voeren met het bestuur van BDT
en met de opdrachtgever teneinde te bepalen in hoeverre de vordering op de
opdrachtgever van BDT inbaar is. De uitkomsten daarvan worden in een
volgend verslag gerapporteerd.

Het onderzoek aan de (debiteuren)administratie is nog niet afgerond. De
curator is thans in afwachting van een reactie van het bestuur op de door de
curator gestelde vragen.

In de afgelopen verslagperiode heeft nader overleg met het bestuur
plaatsgevonden met betrekking tot de vordering van BDT op haar
opdrachtgever en de door de curator ontvangen betwisting van die vordering
door de (advocaat van de) opdrachtgever. Voorlopige conclusie is dat de
betwisting gedeeltelijk terecht lijkt, doch dat een substantiéle vordering van
BDT op haar opdrachtgever lijkt te resteren. De curator is thans in afwachting
van een nadere onderbouwing door het bestuur van voormeld standpunt en
zal vervolgens daarnaar handelen en hierover rapporteren in een volgend
verslag.

Uit de administratie van BDT is gebleken dat BDT ook zou beschikken over
enkele kleinere debiteurenvorderingen op verschillende partijen. Deze
debiteuren zijn inmiddels aangeschreven.

Onderdeel van de regeling met het bestuur is de overname (door het bestuur)
van de (potentiéle) vordering van BDT op haar opdrachtgever. Voor de curator
is die vordering - net als de overige debiteurenvorderingen die volgen uit de
administratie - (vooralsnog) oninbaar gebleken. Dit onderdeel is daarmee
afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

Overleg bestuur en aanschrijven debiteuren.

Aanschrijven debiteuren, beoordeling reacties debiteuren en onderhandeling
over cessie met bestuur in het kader van alomvattende regeling. De curator
verwijst in dit kader naar hoofdstuk 7.5 van het verslag.

11-11-2022

1

10-02-2023

2

10-05-2023
3

10-08-2023
Ek

19-02-2024
6

11-11-2022

1

10-08-2023
ER

19-02-2024
6



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover thans bekend is er geen sprake van een bankfinanciering.

Toelichting vordering van bank(en)

BDT was niet betrokken bij een bankfinanciering. Dit onderdeel is daarmee
afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

11-11-2022

1

19-02-2024

6

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van activiteiten en/of een doorstart zijn niet aan de orde
(geweest).

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Een tussentijds financieel verslag is gelijktijdig met dit verslag ingediend.

Een tussentijds financieel verslag is gelijktijdig met dit verslag ingediend.

Een tussentijds financieel verslag is gelijktijdig met dit verslag ingediend.

Een tussentijds financieel verslag is gelijktijdig met dit verslag ingediend.

I Een tussentijds financieel verslag is gelijktijdig met dit verslag ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

10-02-2023
2

19-02-2024
6

17-05-2024
7

19-08-2024
8

19-11-2024
9

11-11-2022

1

11-11-2022
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Het onderzoek is afgerond. De curator verwijst voor verdere details naar
paragraaf 7.5 van dit verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd, maar gelet op de oprichtingsdatum

van BDT bestond er op de faillissementsdatum (nog) geen verplichting daartoe.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 BW is er voor BDT Utrecht B.V. geen
goedkeuringsverklaring van een accountant vereist.

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

10-11-2023
=R

11-11-2022

1

10-02-2023
2

11-11-2022
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 11-11-2022
1

Dit onderzoek is afgerond. Aan de stortingsverplichting is voldaan. 17-05-2024
7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-11-2022
1

Toelichting
De curator zal - zoals gebruikelijk is - onderzoeken of sprake is geweest van

onbehoorlijk bestuur en zal hierover in een volgend verslag rapporteren.

10-08-2023

Toelichting 4
De curator heeft onregelmatigheden geconstateerd in de administratie van
BDT. De voorlopige conclusie van de curator is dat de administratie van BDT
niet voldoet aan de vereisten van artikel 2:10 BW. Krachtens artikel 2:248 lid 2
BW staat de onbehoorlijke taakvervulling door het bestuur derhalve vast en
wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak
is van het faillissement. De curator heeft deze voorlopige conclusie gedeeld
met het bestuur van BDT en diverse aanvullende vragen gesteld c.q. om
toelichting verzocht. Verder wordt de schikkingsbereidheid van partijen voor
wat betreft deze kwestie thans verkend. In de komende verslagperiode zal
duidelijk worden of de curator om een procesmachtiging zal verzoeken of dat
tussen partijen overeenstemming zal worden bereikt over een minnelijke

regeling.

10-11-2023
EE

Toelichting

De curator heeft zijn administratie-, oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
afgerond en handhaaft zijn (eerder geventileerde voorlopige) standpunten en
conclusies. De curator en de bestuurder zijn in onderhandeling over een
minnelijke regeling. In de aankomende verslagperiode zal duidelijk worden of
een regeling zal worden bereikt of dat de curator de rechter-commissaris zal
verzoeken om een procesmachtiging teneinde rechtsmaatregelen te treffen

jegens het bestuur.

19-02-2024

Toelichting 6
In de afgelopen periode heeft de curator - met instemming van de rechter-
commissaris - overeenstemming bereikt met het bestuur over een

alomvattende minnelijke regeling ter afkoop van aansprakelijkheid, welke

regeling vooralsnog door het bestuur wordt nagekomen. Zodra de gehele

regeling is nagekomen, zal de curator opgaaf doen van de details van die

regeling.

17-05-2024
7

Toelichting
Geen wijzigingen.

19-11-2024

Toelichting
9



Met instemming van de rechter-commissaris heeft de curator met het bestuur
van BDT een regeling getroffen ter afkoop van aansprakelijkheid van het
bestuur in verband met de door de curator geconstateerde
onregelmatigheden, zoals beschreven in het vierde faillissementsverslag. Op
grond van deze regeling het bestuur middels een regeling in totaal een
schikkingsbedrag van EUR 18.500 aan de boedel voldaan. Onderdeel van de
regeling is dat de vordering van de boedel op een voormalig opdrachtgever
van BDT aan het bestuur van BDT is gecedeerd. Deze regeling is (mede
vanwege beperkte verhaalsmogelijkheden) in het belang van de boedel
geacht. Als gevolg van de nakoming van deze regeling door het bestuur zijn
er geen openstaande kwesties meer in dit failissementsdossier, zodat de
curator kan overgaan tot afwikkeling van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

11-11-2022
In onderzoek

1
Toelichting
De curator zal - zoals gebruikelijk is - onderzoeken of er sprake is geweest van
paulianeuze rechtshandelingen.

10-11-2023
In onderzoek

5

17-05-2024
Ja 7
Toelichting

Zie bovenstaand.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie bovenstaand. 11-11-2022
1

De curator heeft gedurende een bespreking met het bestuur van BDT zijn 10-02-2023

eerste bevindingen naar aanleiding van het oorzaken-, administratie- en 2

rechtmatigheidsonderzoek gedeeld. Definitieve conclusies hieromtrent worden

in een volgend verslag gerapporteerd.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. De curator is thans in 10-05-2023

afwachting van een reactie van het bestuur op de door de curator gestelde 3

vragen.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. In de komende 10-08-2023

verslagperiode zal (nader) overleg plaatsvinden met (de advocaat van) het 4

bestuur en zal duidelijk worden of de curator om een procesmachtiging zal

verzoeken of dat tussen partijen overeenstemming zal worden bereikt over

een minnelijke regeling.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. In de komende verslagperiode 10-11-2023

duidelijk worden of de curator om een procesmachtiging zal verzoeken of dat 5

tussen partijen overeenstemming zal worden bereikt over een minnelijke

regeling.

Zie hoofdstuk 7.5 van dit verslag. 19-02-2024
6

Zie hoofdstuk 7.5 van dit verslag. 17-05-2024
7

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft onder meer onderzoek gedaan naar de boekhoud- en 11-11-2022

deponeringsplicht. 1

onderzoek en bespreking met bestuur. 10-02-2023
2

Onderzoek en bespreking met bestuur. 10-08-2023
4

Onderzoek en bespreking met bestuur. 10-11-2023
5

Onderzoek en bespreking/onderhandeling met bestuur en correspondentie 19-02-2024

met rechter-commissaris. 6

Monitoren regeling bestuur. 17-05-2024
7

I Monitoren en afwikkeling regeling 19-11-2024

9



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-11-2022
Toelichting

1
Het salaris van de curator.

10-05-2023
€ 78,65

3
Toelichting
Claims Agent B.V. heeft een boedelvordering aangemeld van EUR 78,65 (incl.
BTW) in verband met administratiekosten.

19-02-2024
€ 8.365,12

6
Toelichting
Het tussentijds salaris van de curator voor de werkzaamheden verricht in de
periode van 11 oktober 2022 tot en met 31 december 2022 is vastgesteld op
EUR 8.286,47 inclusief btw.

17-05-2024
€ 8.368,15

7
Toelichting
De boedelvordering van Claims Agent bedraagt thans EUR 81,68 inclusief btw.

19-08-2024
€ 8.368,15

8
Toelichting
Geen wijzigingen.

19-11-2024
€8.371,17

9
Toelichting
De boedelvordering van Claims Agent bedraagt thans EUR 84,70 inclusief
btw.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-11-2022
€ 226.479,00

1

Toelichting

De curator heeft de Belastingdienst uitgenodigd eventuele preferente
vorderingen op BDT Utrecht in te dienen. De fiscus heeft tot heden de
navolgende preferente vorderingen bij de curator aangemeld:

e Omzetbelasting eerste kwartaal 2021



e Omzetbelasting tweede kwartaal 2021
e Omzetbelasting derde kwartaal 2021
e Omzetbelasting eerste kwartaal 2022
e Loonheffingen april 2021

e Loonheffingen mei 2021

e Loonheffingen juni 2021

e Loonheffingen juli 2021

e Loonheffingen augustus 2021

e Loonheffingen september 2021

e Loonheffingen oktober 2021

e lLoonheffingen november 2021

e Loonheffingen december 2021

e Loonheffingen januari 2022

e Loonheffingen februari 2022

e lLoonheffingen december 2021

e Loonheffingen juni 2022

e Motorrijtuigenbelasting 2021

e Motorrijtuigenbelasting 2021

e Motorrijtuigenbelasting 2021

e Motorrijtuigenbelasting 2022

Het totaalbedrag aan aangemelde vorderingen bedraagt EUR 226.479,00. De
curator sluit niet uit dat deze post nog zal veranderen.

10-02-2023
€ 266.202,00

2
Toelichting
De fiscus heeft in de afgelopen verslagperiode de navolgende preferente
vordering bij de curator aangemeld:
e Omzetbelasting derde kwartaal 2022
Het totaalbedrag aan aangemelde vorderingen bedraagt EUR 266.202,00. De
curator sluit niet uit dat deze post nog zal veranderen.

10-05-2023
€ 276.400,00

3
Toelichting
De Belastingdienst heeft in de afgelopen verslagperiode een aanvullende
preferente vordering ingediend vanwege door BDT verschuldigde
omzetbelasting over 2022 ad EUR 10.200.

10-08-2023
€ 276.400,00

E 4
Toelichting
Geen wijzigingen.

10-11-2023
€ 276.400,00

5
Toelichting
Geen wijzigingen.

19-02-2024

€ 279.350,00
6



Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst een aanvullende
preferente vordering ingediend van EUR 2.950 in verband met verschuldigde
vennootschapsbelasting.

17-05-2024
€ 279.350,00

7
Toelichting
Geen wijzigingen.
8.3 Pref. vord. UWV

11-11-2022
Toelichting

1
De curator heeft het UWV uitgenodigd om eventuele preferente vorderingen op
BDT Utrecht B.V. in te dienen.
8.4 Andere pref. crediteuren

11-11-2022
Toelichting

1
Van andere preferente crediteuren is vooralsnog niet gebleken.

10-05-2023
€2.124,87

3
Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering (ex artikel
3:288 sub a BW) ingediend ad EUR 2.124,87 (incl. BTW) in verband met de
aanvraagkosten.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

11-11-2022
15

1
Toelichting
Tot op heden hebben vijftien concurrente crediteuren een concurrente
vordering ingediend.
Aan schuldeisers wordt verzocht om een vordering ter verificatie in te dienen.
Dat kan via de website www .crediteurenlijst.nl. Schuldeisers kunnen ook een
e-mail sturen naar het e-mailadres beneder@bok.com om zo een vordering in
te dienen. Aan schuldeiser wordt verzocht om bij indiening van een vordering
onderbouwing daarvan bij te voegen.

10-02-2023
21

2
Toelichting

Tot op heden hebben 21 concurrente crediteuren een concurrente vordering
ingediend.



26 10-05-2023

3

Toelichting
Tot op heden hebben 26 concurrente crediteuren een concurrente vordering
ingediend.

10-08-2023
26

ER
Toelichting
Tot op heden hebben 26 concurrente crediteuren een concurrente vordering
ingediend. Per abuis is in het vorige verslag de preferente vordering van de
aanvrager van het faillissement gekwalificeerd als concurrente vordering. Dit is
in dit verslag gecorrigeerd.
In de afgelopen verslagperiode heeft één concurrente crediteur een vordering
(van EUR 2.545,84 incl. BTW) ter verificatie ingediend.

19-02-2024
26

6
Toelichting
Geen wijzigingen.

17-05-2024
27

7
Toelichting
Tot op heden hebben 27 concurrente crediteuren een concurrente vordering
ingediend.

19-11-2024
28

=9
Toelichting
Tot op heden hebben 28 concurrente crediteuren een concurrente vordering
ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

11-11-2022
€113.261,31

1
Toelichting
Tot op heden is voor een bedrag van EUR 113.261,31 aan concurrente
vorderingen ingediend.

10-02-2023
€ 143.004,73

2
Toelichting
Tot op heden is voor een bedrag van EUR 143.004,73 aan concurrente
vorderingen ingediend.

10-05-2023

€156.412,70
3



Toelichting

Tot op heden is voor een bedrag van EUR 156.412,70 aan concurrente
vorderingen ingediend

€ 157.161,82
Toelichting

Tot op heden is voor een bedrag van EUR 157.161,82 aan concurrente
vorderingen ingediend. Per abuis is in het vorige verslag de preferente
vordering van de aanvrager van het faillissement gekwalificeerd als
concurrente vordering. Dit is in dit verslag gecorrigeerd.

In de afgelopen verslagperiode heeft één concurrente crediteur een vordering
(van EUR 2.545,84 incl. BTW) ter verificatie ingediend.

€ 157.161,82
Toelichting

Geen wijzigingen.

€ 159.359,51
Toelichting

Tot op heden is voor een bedrag van EUR 159.359,51 aan concurrente
vorderingen ingediend.

€ 159.359,51
Toelichting

Geen wijzigingen.

€ 160.754,39
Toelichting

Tot op heden is voor een bedrag van EUR 160.754,39 aan concurrente
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is niet bekend op welke wijze het faillissement van BDT Utrecht B.V.

zal worden afgewikkeld.

Naar verwachting zal dit failissement worden opgeheven bij gebrek aan baten
(ex artikel 16 Fw). Nadat de regeling met het bestuur is afgewikkeld, zal de
curator een afwikkelverzoek indienen, vermoedelijk kort na indiening van het
volgende faillissementsverslag.

Dit faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten (ex artikel 16
Fw). Kort na indiening van dit verslag, zal de curator een afwikkelverzoek
indienen.

10-08-2023
=k
10-11-2023
EE
17-05-2024
=R
19-08-2024
[ 8
19-11-2024
9
11-11-2022
EE
17-05-2024
& 7
19-11-2024
EEQ



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de schuldenlast van BDT Utrecht B.V. geinventariseerd en
heeft alle bekende concurrente crediteuren uitgenodigd hun vordering ter
verificatie in te dienen.

inventarisatie schuldenlast.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de komende verslagperiode op:
e inventarisatie schuldenlast;
e veiligstellen en onderzoek ontbrekende administratie;
e onderzoek naar feitelijke gang van zaken voorafgaand aan het

faillissement;
e rechtmatigheidsonderzoek.

De curator richt zich in de komende verslagperiode op:

e inventarisatie schuldenlast;

11-11-2022
1

10-11-2023
ER

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

10-02-2023
2



e veiligstellen en onderzoek ontbrekende administratie;

e onderzoek naar feitelijke gang van zaken voorafgaand aan het
faillissement;

e debiteurenincasso;

e rechtmatigheidsonderzoek.

Geen wijzigingen.

Geen wijzigingen.

Geen wijzigingen.

De curator richt zich in de komende verslagperiode met name op:

e het monitoren en afwikkelen van de regeling met het bestuur ter afkoop

van (bestuurders)aansprakelijkheid;
e (voorbereiding op de) afwikkeling van het faillissement.

Geen wijzigingen.

Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is niet bekend op welke termijn het faillissement zal eindigen.

Nadat de regeling met het bestuur is afgewikkeld, zal de curator een
afwikkelverzoek indienen, vermoedelijk kort na indiening van het volgende
faillissementsverslag.

Dit faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten (ex artikel 16
Fw). Kort na indiening van dit verslag, zal de curator een afwikkelverzoek
indienen. Er zal geen volgend verslag worden gepubliceerd. Dit verslag
kwalificeert als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10-05-2023
= 3
10-08-2023
E 4
10-11-2023
E 5
17-05-2024
& 7
19-08-2024
= 8
19-11-2024
EEQ
11-11-2022
] 1
17-05-2024
] 7
19-11-2024
EEQ



10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en plan van aanpak.

Opstellen verslag en plan van aanpak.

Opstellen verslag en plan van aanpak.

I Opstellen verslag en plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

11-11-2022

1
10-11-2023
5
17-05-2024
7
19-11-2024
9



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


